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Kære alle 
 
En ny legeplads har for skolen været det altoverskyggende tema i 2025. 
Vi har tænkt tanker, fået hjælp til at tegne en plan ud fra vores drømme 
og idéer. Børn og voksne har budt ind og vurderet, både det vi drømmer 
om at få, men også det vi ikke vil af med. Vores legeplads er ikke stor, så 
det har været vigtigt, vi ikke kom til at gøre noget, vi ikke var helt sikre 
på. Lige nu er vi så langt, at de sidste detaljer skal aftales og en kontrakt 
underskrives, og så er planen, at vi  inden sommerferiens start 
påbegynder arbejdet med at etablere første etape af den nye legeplads, 
Torvet med sandkasse og et nyt “Snitteri”, en ny ruse, klatretårne med 
rutchebaner og røret lagt ind i en lille bakke. Hvis alt går vel, kan vi også 
håbe på, at den står færdig inden ferien, men lige nu vil vi kun love, at 
den er klar til første skoledag. Dette med forbehold for uforudsete 
hændelser. Prisen på første etape bliver en million. Penge som vi har 
stående på skolens konto og derfor ikke skal finansiere gennem et lån. 
 
Der blev også arbejdet på at købe den nederste del af naboens have. 
Der er allerede en mundtlig aftale, så vi afventer bare en 
ejendomsmæglers vurdering af prisen og at det juridiske derefter falder 
på plads. Vi glæder os utroligt meget til at igangsætte det haveprojekt vi 
for snart fem år siden forsøgte at etablere nede ved Remisen, men som 
ikke kunne gennemføres af flere grunde. Nu bliver Haven, som den 
kommer til at hedde, en del af skolens grund, og det åbner muligheder 
for at bruge den på en helt anden måde, end det oprindelige projekt 
tillod. 
 
Vi begyndte også udskiftningen af skolens møbler. Fem klasser har fået 
nye klassesæt og over de kommende 2-3 år følger de øvrige trop. De 
gamle møbler har fået nyt liv på Samsø og hos Møbelcirklen. Derudover 
har vi af to gange modtaget donationsmøbler. Første gang fra 
Andelskassens nu gamle hovedsæde i Hammershøj. Steffan fra 
bestyrelsen sørgede for, at vi fik lov at komme forbi og vælge møbler, 
der kunne gøre en forskel rundt omkring på skolen. Sidst fik vi et læs 
møbler fra Nykredit i Helsinge, som vi også har været glade for at 
modtage. Naturfag fik omkring sommerferien den helt store opgradering 

1 



Beretning 2025 
 
 
 
og står nu superskarpt til at understøtte naturfagsundervisningen på 
bedste vis. Jo, der er sket meget med de fysiske rammer på vores skole 
i 2025. 
 
2025 bød på to barsler og det har betydet, at Alberte, i forsommeren 
2025 og Lærke i efteråret, gik på barselsorlov. I deres sted har vi ansat 
Maiken og Jakob, som har gjort det rigtigt godt på primært Rosa og Rødt 
Hold. Vi har holdt fast i vores tradition med et årligt besøg af 
pensionistklubben, nu med Una indlemmet i flokken. Una gik på pension 
først på året og det var især dejligt at se hende igen til pensionist-træffet. 
 
Vi har i 2025 været særligt pædagogisk optaget af, hvordan vi kan blive 
bedre til at hjælpe de børn, som får svært ved at komme  i skole eller 
kæmper med svære tanker og følelser. Det er noget som fylder på alle 
landets skoler, og vi har forsøgt at finde vores egen vej i det, en vej der 
kan fastholde vores store fokus på det fælles, som drivkraften for den 
enkelte. Emnet blev vendt og drejet på lærernes pædagogiske dage i 
efteråret, og der blev udviklet flere nye tiltag. Der har været afprøvet 
Kreapust i nogle af pauserne - et tilbud til de børn, der på tværs af hold, 
har brug for en roligere pause sammen med andre børn og 
håndarbejdsaktiviteter. Vi besluttede også at uddanne nogle børn til 
legepatrulje, et kursus som nu er afviklet og sat i søen. 
 
Børn, der har det svært, er blevet noget som kræver mere af vores 
personale og især klasselæreropgaven er kommet under pres og noget 
som vores APV bl.a. satte fokus på. Det øgede og nogle gange svære 
samarbejde om at hjælpe børn i problemer tilbage på sporet kan tære på 
alle involverede, både børn, forældre og ansatte. 
 
Vi havde også haft mange snakke om vores fredagsmorgensamling og 
hvordan vi kunne give den sin egen tid og højne kvaliteten af den. 
Allerede før sommerferien fødtes idéen om at tilrette vores 
skemastruktur til bedre at møde nogle af alle de ting, vi går og slås lidt 
med. Nogle gange skal strukturer nemlig ændre sig, når de ikke længere 
passer til de mennesker, der bebor dem. Det kommer I til at høre mere 
om, når vi inden sommerferien forventer at kunne præsentere den nye 
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skemastruktur, som vi tror på vil kunne understøtte det gode børne- og 
skoleliv på RLS. 
 
Vi har en skole, der altid er i gang, vi har almindelige skema-uger, åbne 
uger, anderledes dage, bl.a. skovdag og billedfagets dag, værksteder i 
Det Grønne Hus - Billedværksted, MusikVærkssted og Sy-værksted. 
Torsdage er der Silent Groove i skolegården, forældrebandet øver sig 
ca. en gang om ugen og der spilles magic cards hver tirsdag aften, for 
dem der har lyst. Der er lejrture, ture på museer, biblioteksture, 
teaterture, biografture eller ture til andre steder ude i verden, hvor man 
kan opsøge læring. Vi danser samba, spiller koncerter og laver 
teaterforestillinger for hinanden, og vi udstiller alle de flotte ting, der 
bliver arbejdet med i billedfag, H&D eller andre fag. Der laves forsøg i 
naturfagslokalet, skrives i hånden og på computer, regnes og beregnes, 
tales engelsk og tysk. Randers Lille Skole er et levende hus, hvor der 
hver dag arbejdes hårdt med at skabe de bedste muligheder for læring, 
kreativ udfoldelse og fællesskab, både i det små og det store. 
 
Jeg bliver lidt stolt over at være en del af det kæmpeprojekt det er at få 
så mange børn og voksne til hver dag at mødes om det, vi finder vigtigt 
og væsentligt. 
 
Til sidst vil jeg sende en stor tak til skolens altid dygtige og engagerede 
personale for et godt med- og modspil i arbejdet med at skabe de bedst 
mulige rammer for skolens børn.  
 
En stor tak skal også lyde til skolens forældre for deres opbakning til 
vores skole og et altid godt samarbejde. En særlig tak skal lyde til 
skolens bestyrelse for et tillidsfuldt og trygt samarbejde, der betyder alt 
for en skoleleders arbejde og arbejdsmiljø.  
 
Jeg vil til sidst gerne takke de afgående bestyrelsesmedlemmer, Steffan, 
Charlotte, Ina og Louise. En særlig tak til Steffan for hans indsats som 
skolens næstformand. Jeg har nydt samarbejdet med jer alle og takker 
for mange gode snakke om RLS med jer alle. 
Tak... 
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